
Contacto

Correo Electrónico cdgrree.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Juan XXIII, 17 -3 ª Planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IFS/18/SU/DG/AS/H016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2019 a
las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Económicos del Servicio Canario de la Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un microscopio quirúrgico para el Servicio Canario de
La Salud, en la Gerencia de Servicios Sanitarios Área de Salud de El Hierro.

Valor estimado del contrato 77.669,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.669,9 EUR.

Clasificación CPV
33162200 - Instrumentos de quirófano.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración del plazo de ejecución será a partir de la firma del contrato.

Lugar de ejecución
En el Hospital Nuestra Señora de los Reyes en el Hierro, conforme a lo indicado en el PCAP, siguiendo las instrucciones
del responsable supervisor del suministro objeto del contrato. Ver Cláusulas 20 a 23 del PCAP.
Condiciones Lo indicado en el PCAP y PPT
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Los Barriales, nº 1
(38900) Valverde de El Hierro España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9705f2ff-deff-4163-b29a-f3022815b311


Precio de la oferta más baja 74.749 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Carl Zeiss Meditec Iberia S.A.U
NIF A28058337
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.749 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.991,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000005973/2019
Fecha de Formalización 12/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Inversiones Financieras Sostenibles, Resolución 1528/2018, de 17 de septiembre.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2019 a las 19:00
Observaciones: El horario establecido en esta Plataforma está referido a la hora PENINSULAR, no la hora Canaria, por
lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Consejería de Sanidad. Sala de Juntas de la Dirección
General de Recursos Económicos del Servicio Canario
de La Sallud

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, nº 17- 3ª
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura documentación Mixta

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2019 a las 10:00 horas
La hora indicada es peninsular, no la hora canaria.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comprobar siempre que la convocatoria no ha sufrido cambio o ha sido anulada.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Disponibilidad del dispositivo de pantalla de protección de retina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Ver cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

10. Consumo energético en Kw/h
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Ver cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

11. Vida útil de la lámpara superior a 450 h
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Ver cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

2. Rango de recorrido del mecanismo de inclinación del microscopio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Ver cláusula 12.2. del PCAP.Expresión de evaluación 

3. Sist cambio automát. de la bombilla de reserva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Ver cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

4. corrección de ametropia con rango minimo superior a -5D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Ver cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

5. Ajuste de la distancia interpupilar con rango minimo superior a 54mm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Ver cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

6. Fuente de iluminación de Xenón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Ver cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

7. Mayor número de configuraciones especificas de usuarios sobre el minimo exigido



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Ver cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 
8. Incremento del tamaño del monitor sobre el minimo exigido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Ver cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 
9. Lámpara de repuesto igual que la principal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Ver cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 
A. Importe de Licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: A la menor oferta se le otorgará la máxima puntuación y al resto proporcionalmente. VerExpresión de evaluación 
cláusula 12.2 PCAP.

B. Ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 6 meses son 2,5 puntos; 12 meses son 5 puntos. Otros = 0 puntos. según cláusula 12.2Expresión de evaluación 

PCAP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Unsky4Iv8gBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004241382 |  2019-757790 | Mon, 15 Jul 2019 13:15:59:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39566955629857597212789163104808803681 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Unsky4Iv8gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

